АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ЮЖНО - КУРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

         от  30.12.2022   № 1860

О внесении изменений в

муниципальную программу

«Обеспечение жильём молодых семей

муниципального образования «Южно-

Курильский городской округ»,

утвержденную постановлением

администрации МО «Южно-

Курильский городской округ» от

09.12.2014 № 1092

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», на основании решения Собрания МО «Южно-Курильский

городской округ» от 23.12.2022 года № 113/6

«О внесении изменений в решение Собрания МО «Южно-Курильский

городской округ» от 23.12.2022 № 142/6 «Об утверждении бюджета

муниципального образования «Южно-Курильский городской округ» на 2022

год и плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением Правительства РФ

от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы

Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и

коммунальными услугами граждан Российской Федерации», руководствуясь

статьями 41,45 Устава МО «Южно-Курильский городской округ»,

администрация муниципального образования «Южно-Курильский городской

округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение жильём молодых

семей муниципального образования «Южно-Курильский городской округ»,

утвержденную постановлением администрации МО «Южно-Курильский

городской округ» от 09.12.2014 № 1092 (далее по тексту – Программа)

следующие изменения:

1.1. Слова: «Отдел культуры, спорта и туризма МО «Южно-Курильский

городской округ» заменить словами «Отдел культуры, спорта,  туризма и

молодежной политики МО «Южно-Курильский городской округ» в

соответствующих падежах по всему тексту Программы.

1.2. В паспорте Программы:

1.2.1. Графу «Объемы и источники финансирования муниципальной

программы» изложить в следующей редакции:

Объемы и

источники

финансирования

муниципальной

программы

Общий объем средств, направляемых на реализацию

мероприятий Программы составит: 38774,8 тыс. рублей

1 этап всего – 26118,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 3659,2 тыс. рублей;

2016 год – 7460,8 тыс. рублей;

2017 год – 4301,4 тыс. рублей;

2018 год – 3313,5 тыс. рублей;

2019 год – 2981,5 тыс. рублей;

2020 год – 4402,0 тыс. рублей.

2 этап всего – 12656.9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 2736.4 тыс. рублей;

2022 год – 3368,7 тыс. рублей;

2023 год – 3275,9 тыс. рублей;

2024 год – 3275,9  тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей.

1.2.2. Раздел 6 Программы изложить в следующей редакции:

«6. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий

Программы составит: 38124,2 тыс. рублей

1 этап всего – 26118,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

        2015 год – 3659,2 тыс. рублей;

        2016 год – 7460,8 тыс. рублей;

        2017 год – 4301,4 тыс. рублей;

        2018 год – 3313,5 тыс. рублей;

        2019 год – 2981,5 тыс. рублей;

        2020 год – 4402,0 тыс. рублей.

Из них:

- средства федерального бюджета – 4279,4 тыс. рублей, в том числе по

годам:

        2015 год - 1500,0 тыс. рублей;

consultantplus://offline/ref=68F28F76AEEED6A9D016F46389847C19F1849EFD1987EDC923045A1FE58A1C432A8EF9170C4D7678FA238EA52D72D526BB672B9D8E376498FFBEB370G

        2016 год - 2779,4 тыс. рублей;

        2017 год - 0 тыс. рублей;

        2018 год - 0 тыс. рублей;

        2019 год - 0 тыс. рублей;

        2020 год - 0 тыс. рублей.

- средства областного бюджета – 17480,8 тыс. рублей, в том числе по

годам:

        2015 год - 228,4 тыс. рублей;

        2016 год - 3277,9 тыс. рублей;

        2017 год - 3384,4 тыс. рублей;

        2018 год – 3280,4 тыс. рублей;

        2019 год - 2951,7 тыс. рублей;

        2020 год - 4358,0 тыс. рублей.

- средства местного бюджета – 2627,4 тыс.  рублей, в том числе по годам:

        2015 год - 200,0 тыс. рублей;

        2016 год - 1403,5 тыс. рублей;

        2017 год - 917,0 тыс. рублей;

        2018 год - 33,1 тыс. рублей;

        2019 год - 29,8 тыс. рублей;

        2020 год - 44,0 тыс. рублей.

- привлеченные средства - 1730,8 тыс.  рублей, в том числе по годам:

        2015 год - 1730,8 тыс. рублей;

        2016 год - 0,0 тыс. рублей;

        2017 год - 0,0 тыс. рублей;

        2018 год - 0,0 тыс. рублей;

        2019 год - 0,0 тыс. рублей;

        2020 год - 0,0 тыс. рублей.

2 этап всего – 12656,9  тыс. рублей, в том числе по годам:

        2021 год – 2736,4 тыс. рублей;

        2022 год – 3368,7 тыс. рублей;

        2023 год – 3275,9 тыс. рублей;

        2024 год – 3275,9  тыс. рублей;

        2025 год – 0,0 тыс. рублей.

Из них:

- средства федерального бюджета – 4222,5 тыс. рублей, в том числе по

годам:

        2021 год – 1018,4  тыс. рублей;

        2022 год – 767,1 тыс. рублей;

        2023 год – 1218,5 тыс. рублей;

        2024 год – 1218,5 тыс. рублей;

        2025 год – 0,0 тыс. рублей.

- средства областного бюджета – 8309,5 тыс. рублей, в том числе по

годам:

        2021 год – 1692,2 тыс. рублей;

        2022 год – 2567,9 тыс. рублей;

        2023 год – 2024,7 тыс. рублей;

        2024 год – 2024,7 тыс. рублей;

        2025 год – 0,0 тыс. рублей.

- средства местного бюджета – 124,9 тыс.  рублей, в том числе по годам:

        2021 год – 25,8 тыс. рублей;

        2022 год – 33,7 тыс. рублей;

        2023 год – 32,7 тыс. рублей;

        2024 год – 32,7 тыс. рублей;

        2025 год – 0,0 тыс. рублей.

- привлеченные средства – 0,0 тыс.  рублей, в том числе по годам:

        2021 год – 0,0 тыс. рублей;

        2022 год – 0,0 тыс. рублей;

        2023 год – 0,0 тыс. рублей;

        2024 год – 0,0 тыс. рублей;

        2025 год – 0,0 тыс. рублей.

Объем финансирования Программы будет уточняться ежегодно при

формировании бюджета федерального, областного и муниципального

образования «Южно-Курильский городской округ» на очередной финансовый

год либо его корректировке в текущем финансовом году, исходя из

возможностей бюджета.

Главным распорядителем бюджетных средств на реализацию

мероприятий Программы является администрация муниципального

образования «Южно-Курильский городской округ».

Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств

местного бюджета 1 и 2 этап представлены в приложении № 4 к настоящему

постановлению.».

1.3. Приложение № 4 к Программе «Ресурсное обеспечение муниципальной

программы за счет средств местного, областного и федерального бюджетов,

внебюджетных источников 2 этап» изложить в редакции согласно приложению

№ 1 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение №5 к Программе «Ресурсное обеспечение и прогнозная

(справочная) оценка расходов по источникам 2 этап» изложить в редакции

согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической

газете МО «Южно-Курильский городской округ» «На рубеже» и разместить на

официальном сайте органов местного самоуправления муниципального

образования «Южно-Курильский городской округ» www.yuzhnokurilsk.ru

3. Копию настоящего постановления администрации МО «Южно-

Курильский городской округ» направить в контрольно-счетную палату МО

«Южно-Курильский городской округ».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-

мэра МО «Южно-Курильский городской округ» Н.Л. Савочкину.

Мэр МО                                                                                            П.В.Гомилевский

http://www.yuzhnokurilsk.ru/

Приложение № 1

к постановлению администрации МО

«Южно-Курильский городской округ»

от  30.12.2022   № 1860

Приложение № 4

к муниципальной программе

«Обеспечение жильём молодых семей

муниципального образования  «Южно-Курильский городской округ»,

утвержденной постановлением администрации

МО «Южно-Курильский городской округ»

от 09.12.2014 № 1092

(в редакции постановления администрации

МО «Южно-Курильский городской округ»

от 29.06.2022 № 930)

Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств местного, областного и федерального

бюджетов, внебюджетных источников 2 этап

Наименование
мероприятия

 Источники
средств

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации, тыс. рублей

ГРБС Рз, ПР ЦСР ВР Всего 2021 2022 2023 2024 2025

Муниципальная программа муниципального

образования «Обеспечение жильём молодых
семей муниципального образования  «Южно-

Курильский городской округ»

Всего, в том числе:

 х х х х 12656.9 2736.4 3368,7 3275,9 3275,9 0,0

местный
бюджет 902 1004

24002

R4970
322 124.9 25,8 33,7 32,7 32,7 0,0

24002

L4970

областной

бюджет 902 1004

24002

R4970
322 8309.5 1692.2 2567,9 2024,7 2024,7 0,0

24002

L4970

федеральный

бюджет 902 1004

24002

R4970
322 4222.5 1018.4 767,1 1218,5 1218,5 0,0

24002

L4970

внебюджетные

источники x x x x 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1. Организационное обеспечение

Администрация МО

«Южно-Курильский

городской округ»

местный

бюджет x x x x 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет x x x x 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный
бюджет x x x x 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Наименование

мероприятия

 Источники

средств

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации, тыс. рублей

ГРБС Рз, ПР ЦСР ВР Всего 2021 2022 2023 2024 2025

внебюджетные
источники x x x x 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.Информирование населения о целях и

задачах Программы, об условиях участия
молодых семей в Программе посредством

электронных средств массовой информации

Администрация МО

«Южно-Курильский

городской округ»

местный

бюджет x x x x 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет x x x x 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный

бюджет x x x x 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные
источники x x x x 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2. Формирование списков молодых

семей для участия в Программе

Администрация МО

«Южно-Курильский

городской округ»

местный

бюджет x x x x 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет x x x x 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный

бюджет x x x x 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные
источники x x x x 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1. Государственная поддержка на

улучшение жилищных условий молодых

семей

Администрация МО

«Южно-Курильский

городской округ»

местный

бюджет 902 1004
24002

R4970
322 25,8 25,8 0,0 0,0 0,0 0,0

902

1004
24002

L4970
322 94,1 0,0 33,7 32,7 32,7 0,0

областной

бюджет 902 1004
24002

R4970
322 1595,6 1692.2 0,0 0,0 0,0 0,0

902

1004
24002

L4970
322 6239,0 0,0 2567,9 2024,7 2024,7 0,0

федеральный

бюджет 902 1004
24002

R4970
322 960,3 1018.4 0,0 0,0 0,0 0,0

902

1004
24002

L4970
322 3091,0 0,0 767,1 1218,5 1218,5 0,0

внебюджетные

источники x x x x 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1. Предоставление молодым семьям

социальных выплат для приобретения жилья

Администрация МО

«Южно-Курильский

городской округ»

местный

бюджет 902 1004
24002

R4970
322 25,8 25,8 0,0 0,0 0,0 0,0

902 1004
24002

L4970
322 94,1 0,0 33,7 32,7 32,7 0,0

областной

бюджет 902 1004
24002

R4970
322 1595,6 1692.2 0,0 0,0 0,0 0,0

Наименование

мероприятия

 Источники

средств

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации, тыс. рублей

ГРБС Рз, ПР ЦСР ВР Всего 2021 2022 2023 2024 2025

902 1004
24002

L4970
322 6239,0 0,0 2567,9 2024,7 2024,7 0,0

федеральный

бюджет
902 1004

24002

R4970
322 960,3 1018.4 0,0 0,0 0,0 0,0

902 1004
24002

L4970
322 3091,0 0,0 767,1 1218,5 1218,5 0,0

внебюджетные

источники
x x x x 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2. Количество молодых семей,

получивших дополнительные социальные

выплаты при рождении (усыновлении) одного
ребенка

Администрация МО

«Южно-Курильский
городской округ»

местный

бюджет 902 1004
24002

R4970
322 0,0 0,0

0,0

0,0 0,0 0,0

902 1004
24002

L4970
322 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет
902 1004

24002

R4970
322 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

902 1004
24002

L4970
322 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный

бюджет
902 1004

24002

R4970
322 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

902 1004
24002

L4970
322 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные

источники
x x x x 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3. Определение размера бюджетных

ассигнований, выделяемых из местного

бюджета на реализацию мероприятий

Программы

Администрация МО
«Южно-Курильский

городской округ»

местный
бюджет

x x x x 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет x x x x 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный

бюджет
x x x x 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные
источники

x x x x 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Приложение № 2

к постановлению администрации МО

«Южно-Курильский городской округ»

от  30.12.2022   № 1860

Приложение № 5

к муниципальной программе

«Обеспечение жильём молодых семей

муниципального образования  «Южно-Курильский городской округ»,

утвержденной постановлением администрации

МО «Южно-Курильский городской округ»

от 09.12.2014 № 1092

(в редакции постановления администрации

МО «Южно-Курильский городской округ»

от 29.06.2022 № 930)

Ресурсное обеспечение

и прогнозная (справочная) оценка расходов по источникам 2 этап

Источник финансирования Оценка расходов, годы (тыс. рублей)

всего 2021 2022 2023 2024 2025

Муниципальная программа «Обеспечение жильём молодых семей муниципального образования «Южно-Курильский

городской округ»

Всего: 12656.9 2736.4 3368,7 3275,9 3275,9 0,0

федеральный бюджет 4222.5 1018.4 767,1 1218,5 1218,5 0,0

областной бюджет 8309.5 1692.2 2567,9 2024,7 2024,7 0,0

консолидированный бюджет

муниципального образования
124.9 25,8 33,7 32,7 32,7 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0